Quæstio Prima

deret. Respōdet quod motus locati non est ad ipsā superficiem locantis propter se sed propter virtutē cōseruatiam hec autem maxime est in centro terre alia soluentur ad septimum.

Ad septimum dicendum quod circa locum pro formaliter diuerse sunt opiniones. Nominales dicūt q̄ locus non est nisi corpus locans. puta ipm̄ vas locans vīnum sed contra tunc nullum locatū habere locum propriū quia sīm̄ istos nulla ponitur superficies que sit simpliciter ultimum corporis continens quia quacunque pars e continentis data illa est diuisibilis et sic ultra illam datur alia. Item tūc locus esset mobilis tam per se q̄ per accidens. Alii dicunt quod locus formaliter est cōtitas circūdans locatum. Sed contra tunc aliquid continue mouetur et tamen esset in eodem loco ut patet de vase pleo no vīno quod mouetur tunc vīnum mouetur et tamen habet semper eandem cōtitatem ccircundantē. Item tunc ventus semper faceret vnam ciuitatem in alio loco esse formaliter quia facit alium aerem et per con sequens aliam quantitatem circumdate ciuitatem et n̄c est in alio loco ergo mouetur localiter. Item tunc pla. non posset redire ad eundem locum numero. quia recedente plia ab isto loco precedens quantitas corrumpitur quia extrema aeris continuantur et due superficies non possunt esse simul ergo superficies que erant a latere sortis corrumpuntur. **S. T. h̄c le. 6.** dicit quod locus sumitur secundum ordinem vel situm per respectum ad totum corpus sphericum celi quod habet fixionem et immobilitates propter immobilitatem centri et polorum licet ergo inquit hec pars aeris que continebat locatū mouetur in cōsum est hec tamen sīm̄ quod haber rationem loci semper manet sc̄z situs et ordo ad totum corpus sphericum celi. Et ideo dicit quod locus pro formaliter est immobilis propter ordinem quem habeat ad aliquod immobile sed contra hoc obiectur primo q̄rendo in q̄ est subiective locusturris pro formaliter. Si dicatur q̄ est in aere circstante quare ergo nō mouetur ad modum illius aeris. Forte dicis q̄ per motū aeri s corrumpitur. Contra sequeretur q̄ turris non esset in eodem loco numero q̄ ē cōtra **S. T. opus. 52. ca. 1.** Itē tūc sortes nō posset redire ad eundem locum in quo prius erat recedente soz. predicta relatio corrumpitur. Item ordo vel sit ad primū locas est in locato situs em̄ secundū gilbertum est positio et ordo partium. Item locus pro formaliter referetur ad locatum ergo male dicitur q̄ formale loci sumitur sīm̄ situm ad primum cōtinens et vt sic est immobile. **S. T. quo. 6. ar. 3.** Item totū celum mouet ergo per respectum ad totum celum non potest loci dici immobilis. Item non stat per potentiam dei neque per intellectum aliquid esse absq; suo formaliter sed per potentiam dei aut per intellectum stat aliquid esse in eodem loco in quo prius variato ordine vniuersi et distantia a centro et a polis mundi. ergo distantia et ordo non sunt formalia loci. Major patet quia non posset deus facere hominem sine animali. Minor patet quia per intellectum vel dei potentiam totus mundus posset moueri motu recto: isto latere quiescente. Forte dicis quod locus pro formaliter est in polis mundi que non mouet. Sz contra multi ponunt firmamentū moueri triplici motu et poli mundi mouentur non em̄ rapugnat q̄ per accidens ab angelo moueantur. Item sphaera ignis vī-

Articulus Secunda

pars que mouetur sub equinoctiali semper equaliter distat a polis mundi sicut et quilibet pars equinoctiales et tamen non est in eodem loco. Item primum celum est locans secundum et sic habet formale loci et tamen illud formale loci non est ordo vel distantia per respectum ad totum corpus sphericum celi nec est distantia vel ordo ad polos existens in primo ces lo quia primum celū mouetur ergo formale loci mouebitur. Item poli non possunt dici locus proprius sortis ergo locus pro formaliter non est in eis. Item dato quod nichil esset preter vas plenus aqua tunc illa aqua esset in loco et tamen hoc non esset per respectum ad polos celi quia tunc non esset forte dicis quod locus pro formaliter est in locato. Contra tunc moueretur ad motum locati. Ad hec breviter dicendum quod locus pro formaliter est in superficie concava corporis continentalis. Corpus autem continens est vnum et idem per respectum ad celum vel distantias licet materialiter varietur et exemplificat s.t. de igne qui manet idem licet apponantur diversa ligna et similiter est idem secana et idem equus licet habeat alias partes materiales ad quarum variationem nō sequitur variatio accidentis. Quidam dicunt quod locus ignis nō mouetur ad motū sphære lune sed continue corrumpitur dicitur tamen manere idem quia equaliter distat. Alii dicunt quod ad motum subiectum non sequitur motum omnium accidentium quia centrum non mouetur moto corpore sferico nec capimus hic locum ut reffertur ad locatum nec pro loco corporum celestium sed pro loco motuum inferiorum.

Dtertium sic procedit videtur q̄d idem possit esse in pluribus locis qz anima est in qualibet parte corporis et similiter intellectus eius quia accidens est vbi cunq; suum subiectum ergo naturaliter aliquid est i plurib; locis antecedens patet maxime loquendo de accidente absoluto: Sed contra est philosophus. **R**espondeo dicendum qd naturaliter idem non potest eē i pluribus locis totalibus nec duo corpora possunt esse simul quia vt inquit philosophus hic. Si duo corpora possent esse simul tunc infinita corpora possent esse simul. Inde **S. Tho. que. 3. arti. 2.** dicit quod aliquod corpus eē localiter i aliquo nichil aliud est quā locatum circumscribi et comprehendi a loco secundum cōmēnsurationem proprietarum dimensionū et autem comprehenditur a loco aliquo ita ē in illo loco quod nichil est extra locum illum unde ponere quod aliquid sūi localiter in hoc loco et tamen sit in alio loco est povere contradictione esse simul et ideo dicitur quod etiam deus non posset idem ponere localiter i.c. circumscriptione in diversis locis licet bene modo non quantitatuo sicut corpus christi est in diversis alteribus. **P**rimum probant quidez quia idem corpus non potest esse ubique ergo nec in duobus locis antecedens patet quia hoc est proprium dei. Sed hic diceretur secundum **S. Tho. prima parte** quod esse ubiq; per se primo est proprium dei. Item sequeretur qd contra naturaliter possent esse in eodem et proutiue opposita ponendo casum q in uno loco soz. esset iuxta iguem in alio autem iuxta aquā et nichil habeat ad comedendum et sic idem esset sanus et infirmus et